
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

        

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 Λάρισα, 8 Ιουνίου 2023 

Αριθμ.πρωτ.: 234338 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ        

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 

Ταχ.Δ/νση: Διοικητήριο  

Τ.Κ: 411 10  

Πληροφορίες: Φ.Αλατά, Χ. Σταθακοπούλου, Ε. Βασιλείου  

Τηλέφωνο: 2413 506 460, 459, 457 

e-mail: f.alata@thessaly.gov.gr, h.stathakopoulou@thessaly.gov.gr,  

e.vasileiou@thessaly.gov.gr 

 

 

 

 ΘΕΜΑ: Σύσταση ειδικών εκλογικών τμημάτων ετεροδημοτών στον Νομό Λάρισας και καθορισμός καταστημάτων 

ψηφοφορίας για τις βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023.  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

 1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 71/2023 (ΦΕΚ 122/Α’/2023) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση 

της νέας Βουλής» 

 2. Τις διατάξεις των άρθρων 51, 52, 55, 95, 96 & 97 του Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57/Α’/2012) «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 

των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή Βουλευτών», όπως ισχύουν. 

 3. Την αριθμ. 49104/2.6.2023 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων 

ψηφοφορίας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023. (ΑΔΑ: Ψ4ΤΔ46ΜΤΛ6-03Λ) 

 4. Την ανάγκη σύστασης ειδικών εκλογικών τμημάτων ετεροδημοτών και καθορισμού καταστημάτων ψηφοφορίας, για 

την άσκηση του εκλογικού τους δικαιώματος κατά τις προσεχείς βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023. 

 

mailto:f.alata@thessaly.gov.gr
mailto:h.stathakopoulou@thessaly.gov.gr
mailto:e.vasileiou@thessaly.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΖΩΠ7ΛΡ-ΔΑΛ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Συστήνουμε ειδικά εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών και καθορίζουμε τα καταστήματα ψηφοφορίας στα οποία θα 

ασκήσουν το εκλογικό τους δικαίωμα οι ετεροδημότες στον Νομό Λάρισας κατά τις προσεχείς βουλευτικές εκλογές της 25ης 

Ιουνίου 2023, ως ακολούθως:                      

Α.Α.Εκλογικού  
Τμήματος 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΥΠΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ ΕΚΛΟΓΕΙΣ 

1 ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΑΜΙΓΕΣ 
14ο Δημοτικό Σχολείο 
Λάρισας 

Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
Από: ΑΓΟΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ Έως: ΧΑΤΖΗΜΙΧΟΥ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

2 ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΑΜΙΓΕΣ 
14ο Δημοτικό Σχολείο 
Λάρισας 

Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Από: ΑΓΓΕΛΗ ΕΛΕΝΗ  Έως: ΦΟΥΦΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

3 

Α’ ΑΘΗΝΩΝ 
Β1’ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
Β2’ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
Β3’ ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 
Α’ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΚΟΖΑΝΗΣ 
 ΜΕΙΚΤΟ 

14ο Δημοτικό Σχολείο 
Λάρισας 

Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας Α' ΑΘΗΝΩΝ 
Από ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ Έως ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας Β1΄ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ  
Από ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Έως ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας Β2 ΄ΔΥΤΙΚΟΥ  ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 
Από ΑΡΜΑΘΙΑ ΑΦΡΟΔΙΤΗ  Έως ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ 
ΧΑΡΙΔΗΜΟΣ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας Β3 ΄ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  
ΑΘΗΝΩΝ 
Από ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ  Έως ΨΑΡΡΟΥ ΜΕΡΟΠΗ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας Α΄ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  
Από ΑΜΑΞΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ Έως ΩΡΟΛΟΓΟΠΟΥΛΟΥ 
ΒΑΡΒΑΡΑ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΚΟΖΑΝΗΣ 
Από ΑΒΡΑΑΜ ΜΑΡΙΑΝΑ Έως ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΩΠ7ΛΡ-ΔΑΛ



4 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 
ΕΒΡΟΥ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
ΣΕΡΡΩΝ 
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΜΕΙΚΤΟ 

14ο Δημοτικό Σχολείο 
Λάρισας 

Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  
Από ΑΛΜΠΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  Έως ΦΩΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΑΧΑΪΑΣ 
Από ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ Έως 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΕΒΡΟΥ 
Από ΓΙΑΛΑΜΑΤΖΗ ΣΩΤΗΡΙΑ Έως ΤΣΟΦΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
Από ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ Έως ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΣΕΡΡΩΝ 
Από ΑΒΡΑΜΟΥΔΗ ΑΝΔΡΟΜΑΧΗ Έως ΧΑΣΙΚΙΟΓΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ 
Από ΑΝΝΙΤΣΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Έως ΧΑΡΑΛΑΜΠΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

5 

Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ 
ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΜΕΙΚΤΟ 

14ο Δημοτικό Σχολείο 
Λάρισας 

Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας Α’ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
Από ΑΛΤΗ ΕΛΕΝΗ  Έως ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ  
Από ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΣΤΑΘΟΥΛΑ  Έως ΨΑΡΟΓΙΩΡΓΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΛΕΣΒΟΥ  
Από ΑΒΡΑΜΙΔΗ ΔΗΜΗΤΡΑ  Έως ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ ΑΔΑΜΑΝΤΙΑ 
Ετεροδημότες εκλογικής περιφέρειας ΤΡΙΚΑΛΩΝ  
Από ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ  Έως ΨΩΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

 Η παρούσα να κοινοποιηθεί σε όλους τους εμπλεκόμενους φορείς όπως ο Πίνακας Αποδεκτών. 

 

                                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

                                             ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

     

Πίνακας Αποδεκτών :       

1. Υπουργείο Εσωτερικών 

Γενική Δ/νση Εσωτερικών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

Δ/νση Εκλογών (σε 3 αντίγραφα) 

Ευαγγελιστρίας 2, ΤΚ 101 83, ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: ΩΖΩΠ7ΛΡ-ΔΑΛ



2. κ.κ. Προέδρους και Εισαγγελείς Πρωτοδικών και Εφετών Ν. Λάρισας (σε 4 αντίγραφα) 

3. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών (σε 2 αντίγραφα) 

Πρώην Σχολή Ευελπίδων, ΤΚ 113 62, ΑΘΗΝΑ 

4. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Θεσσαλονίκης (σε 2 αντίγραφα) 

Δικαστικό Μέγαρο, ΤΚ 546 26, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

5. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Γρεβενών (σε 2 αντίγραφα) 

Δικαστικό Μέγαρο, , ΤΚ 511 00, ΓΡΕΒΕΝΑ 

6. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Κοζάνης (σε 2 αντίγραφα) 

Δημοκρατίας 25, ΤΚ 501 31, ΚΟΖΑΝΗ 

7. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Ιωαννίνων (σε 2 αντίγραφα) 

Δικαστικό Μέγαρο, ΤΚ 45 221, ΙΩΑΝΝΙΝΑ 

8. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Καρδίτσας (σε 2 αντίγραφα) 

Δικαστικό Μέγαρο, ΤΚ 43 100, ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

9. κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Πρωτοδικών Τρικάλων (σε 2 αντίγραφα) 

Δικαστικό Μέγαρο, ΤΚ 42 100, ΤΡΙΚΑΛΑ 

10. κ. κ. Γραμματέα και Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας 

11. κ.. Δήμαρχο  Λαρισαίων  

12. κ.κ. Δικαστικούς Αντιπροσώπους των ειδικών Εκλογικών Τμημάτων Νομού Λάρισας 

13. Αστυνομική Διεύθυνση Λάρισας 

14. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λάρισας 

15. Περιφέρεια Αττικής 

16. Περιφερειακή Ενότητα Γρεβενών 

17. Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων 

18. Περιφερειακή Ένότητα Καρδίτσας 

19. Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων 

20. Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 

21. Περιφερειακή Ενότητα Κοζάνης 

22. Περιφερειακή Ενότητα Αιτωλοακαρνανίας 

23. Περιφερειακή Ενότητα Αχαΐας 

24. Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 

25. Περιφερειακή Ενότητα Ηρακλείου 

ΑΔΑ: ΩΖΩΠ7ΛΡ-ΔΑΛ



26. Περιφερειακή Ενότητα Σερρών 

27. Περιφερειακή Ενότητα Φθιώτιδας 

28. Περιφερειακή Ενότητα Λέσβου 

29. Ο.Τ.Ε. (για τις δικές του ενέργειες) 

30. ΔΕΔΔΗΕ (με την παράκληση να φροντίσει για την αδιάκοπη παροχή ηλεκτρικού ρεύματος στα κτίρια που στεγάζονται 

για εκλογικά τμήματα) 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη 

2. Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη Λάρισας 

3. Τμήμα Προσωπικού 

4. Τμήμα Γραμματείας 

 

   

ΑΔΑ: ΩΖΩΠ7ΛΡ-ΔΑΛ



31.  

ΑΔΑ: ΩΖΩΠ7ΛΡ-ΔΑΛ


		2023-06-08T12:46:32+0300
	Athens


		2023-06-08T13:11:16+0300


	



